

**PROTOKÓŁ Nr XXVII /2014  
z XXVII SESJI RADY GMINY WIDUCHOWA  
z DNIA 17 MARCA 2014 ROKU**

XXVII Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 17 marca 2014 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 13<sup>35</sup>. W Sesji wzięło udział 14 radnych tj. 93,33 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu Nr XXVII/2014). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Krzysztof Judek oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

**Ad. I. Otwarcie sesji.**

Obrady Sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, która przywitała obecnych.

**Ad. II. Stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdziła quorum, a tym samym stwierdziła, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

**Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.**

**Przewodnicząca Rady** przedstawiła porządek obrad, który został rozesłany radnym na XXVII sesję i który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

**W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.**

**Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy.**

**Przewodnicząca Rady** zapytała, czy radni mają uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

**W głosowaniu jawnym Rada Gminy 13 głosami „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr XXVI/2013 z XXVI Sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2013 r.**

**Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 30 grudnia 2013 r. do 17 marca 2014 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.**

STYCZEŃ

07.01.14 r. Wraz z Panem Skarbnikiem podpisaliśmy dwie umowy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Lokalnej Grupy Działania DIROW. Jedna dotyczy organizacji Jarmarku Widuchowskiego w 2014 roku a druga wyposażenia Gminy w sprzęt, namioty itp. do organizacji imprez, które będą się odbywać w Gminie.

09.01.14 r. W Szczecinie uczestniczyłem w konsultacjach społecznych projektu Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

- 14.01.14 r. W Czarnówku odbyło się zebranie wiejskie sołectwa w sprawie wyboru sołtysa. Po złożonej rezygnacji przez Panią Ewę Piesik mieszkańcy sołectwa wybrali na sołtysa Panią Danutę Rulewicz. Serdeczne gratulacje z okazji wyboru i życzenia powodzenia w realizacji zamierzeń.
- 15.01.14 r. W Szczecinie uczestniczyłem w uroczystej gali z okazji XV -lecia samorządu wojewódzkiego i powiatów. Piętnaście lat temu na mocy ustawy zostały utworzone samorządy wojewódzkie i powiaty.
- 18.01.14 r. W Widuchowej odbyło się zebranie Zarządu Gminnego OSP wraz z Zarządami OSP Widuchowa, Krzywlin, Ognica. Ustalono terminy zebrań sprawozdawczych, sprawy bieżące.
- 24.01.14 r. W Gryfinie w Starostwie Powiatowym odbyła się doroczna odprawa Komendy Powiatowej Policji. Podano dużo wskaźników, informacji dotyczących stanu bezpieczeństwa, zdarzeń w roku 2013 na terenie Powiatu Gryfińskiego.
- 27.01.14 r. W Gryfinie, w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie w ramach planu zrównoważonego rozwoju transportu publicznego dla Powiatu Gryfińskiego. Wersja planu przedstawiona przez firmę działającą na zlecenie powiatu gryfińskiego została mocno skrytykowana przez uczestników i nie przyjęta. Od 2017 roku na mocy ustawy taki plan zrównoważonego rozwoju będzie funkcjonował na terenie naszego powiatu.
- 28.01.14 r. W Chojnie odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia DIROW.
- 29.01.14 r. W Chojnie odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry. Związek zajmuje się sprawami gospodarki odpadami. Podczas posiedzenia poruszane były różne sprawy.
- 30.01.14 r. W Karlinie odbyło się Prezydium Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego.
- 31.01.14 r. W Widuchowej odbyło się spotkanie z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Andrzejem Kreftem w sprawie umocnienia linii brzegowej Odry, na terenie Gminy Widuchowa, w tym przy ulicy Bulwary Rybackie.
- 31.01.14 r. W Chojnie odbyło się spotkanie noworoczne w Centrum Kultury w Chojnie.

## LUTY

- 01.02.14 r. W Żelechowie uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym z seniorami z Sołectwa Żelechowo.
- 07.02.14 r. W Gryfinie, w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie w sprawie przyszłości Zespołu Elektrowni Dolna Odra. Nastąpiło podpisanie listu intencyjnego w tej sprawie, między innymi przez Wójtów, Burmistrzów Powiatu Gryfińskiego. Zauważa się brak inwestycji w elektrownię a wygaszenie tego zakładu spowoduje duże perturbacje w tej części województwa. Nasz powiat i ta część województwa żyje dzięki temu, że taki zakład jest i daje pracę. Ten niepokój ma swoje uzasadnienie jeżeli chodzi o brak działań co do przyszłości tego zakładu.
- 08.02.14 r. W Widuchowej odbyło się zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej jednostki.

14-15.02.14 r. W Kołobrzegu odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów oraz Starostów Województwa Zachodniopomorskiego.

15.02.14 r. Odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP Krzywin.

27.02.14 r. W Koszalinie uczestniczyłem w posiedzeniu komisji do spraw historii, kultury i sportu w ramach działalności Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej. Jestem członkiem tego gremium i takie obowiązki na mnie spoczywają.

28.02.14 r. W Krajniku Górnym odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Wójtami, Burmistrzami Powiatu Gryfińskiego. Jestem Wiceprezesem Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej ale występowałem jako Wójt Gminy Widuchowa. W posiedzeniu uczestniczyli również prezesi jednostek OSP będących w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym.

### MARZEC

01.03.14 r. W Gryfinie uczestniczyłem w uroczystościach z okazji 760 – lecia rocznicy nadania praw miejskich miastu Gryfino.

01.03.14 r. W Ognicy odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP Ognica.

02.03.14 r. W Czelinie uczestniczyłem w 69 rocznicy wkopania pierwszego słupa granicznego na Odrze.

03.03.14 r. Komisja Finansów i Gospodarki Rady Gminy Widuchowa opracowała plan pracy na 2014 rok.

04.03.14 r. Komisja Samorządu i Oświaty Rady Gminy Widuchowa opracowała plan pracy na 2014 rok.

05.03.14 r. Uczestniczyłem również w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa, która również przyjęła swój plan pracy na 2014 rok.

10.03.14 r. Komisja Finansów i Gospodarki opiniowała projekty uchwał będące w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Widuchowa.

10.03.14 r. W Gryfinie uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Programowej Dolnoodrzańskiej Inicjatywy Rozwoju Obszarów Wiejskich.

11.03.14 r. W Lubiczu odbyło się zebranie wiejskie z mieszkańcami Sołectwa Lubicz.

**Wójt Gminy** powiedział, że chciałby odbyć takie zebranie w każdym sołectwie, ponieważ zbliża się okres programowania 2014 -2020. Należy przygotować Gminę jeżeli chodzi o konsumpcję środków unijnych, które będą do podziału. Dodał, że nasz regionalny program operacyjny skierowany został do akceptacji do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, które musi to zaopiniować a następnie jest kierowany do Brukseli, gdzie komisje europejskie również go opiniują i dopiero poprzez Warszawę program ten wraca do Szczecina. Wójt Gminy powiedział, że w jego ocenie proces ten potrwa do połowy roku 2015 i wówczas będą znane szczegóły. Dodał, że pewne priorytety są już ustalone, zaakceptowane, są one zgodne z ustaleniami Komisji Europejskiej i mówią w których dziedzinach powinny być wydawane publiczne środki unijne i jakie działania będą wspierane. W związku z tym należy się do tego w jakiś sposób przygotować, ponieważ chociażby proces pozyskiwania pozwolenia na budowę w niektórych przypadkach



w naszej gminie trwa około trzech lat, w związku z koniecznością dokonania wszelkich opracowań. Już dzisiaj należy o tym myśleć i dobrze przygotować się do okresu programowania wsluchując się również w opinię mieszkańców, co do ich spostrzeżeń, co do dotychczasowego funkcjonowania programów unijnych.

12.03.14 r. W Szczecinie uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem PKP Panem Wiatrem. Rozmawiano na temat przejazdu kolejowego w Krzywinie.

**Wójt Gminy** dodał, że prace te nie zostały zakończone i należy wnieść poprawki. Poinformował, że jeżeli chodzi o sam przejazd kolejowy, w wieloletnim planie inwestycyjnym na rok 2015 jest zapis, że będzie on realizowany, będzie całkowita jego przebudowa, z poszerzeniem w każdą stronę po trzy metry, w celu utworzenia pasa dla pieszych. Wójt Gminy dodał, że w roku 2015 na 95% będzie realizowana ulica Widuchowska, również z odcinkiem między Krzywinem a Kłodowem i wówczas cała trasa, od przejścia granicznego w Krajniku do starej trójki będzie zmodernizowana.

**Wójt Gminy przedstawił informację o zrealizowanych i rozliczonych projektach na przełomie grudnia do dnia dzisiejszego.**

(Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu).

**Wójt Gminy** poinformował, że jeżeli chodzi o rozliczenie projektu kanalizacji Krzywin, rok temu była kontrola i od roku czasu ten projekt nie jest rozliczony. Dodał, że ostatnia informacja po raz kolejny mówi o przedłużeniu procesu podjęcia decyzji, ze względu na skomplikowany charakter inwestycji. Jest to już któreś z kolei przedłużenie terminu i instytucja, która się tym zajmuje ma dość duży problem z podjęciem decyzji, ponieważ zła decyzja będzie skutkowała finansowo na rzecz urzędu marszałkowskiego.

**Wójt Gminy przedstawił informacje o wykonaniu uchwał rady, które stanowią załączniki Nr 4 i Nr 6 do niniejszego protokołu.**

**Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do sprawozdania Wójta Gminy.**

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że Pan Wójt poinformował o projektach, programach i sprawach, które czekają nas w przyszłości, co jest ważne. Powiedział, że chciałby dowiedzieć się na temat prowadzonego sporu sądowego z wykonawcą, o którym Pan Wójt informował na jednej z komisji. Dodał, że wie, że sprawa jest rozwojowa i chciałby się dowiedzieć, czy w ostatnim czasie Gmina była w sądzie w tej sprawie a jeżeli była to jaki zapadł wyrok i jakie są skutki dla Gminy. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że na jednej z komisji Pan Wójt informował o tym, że wpłynęło pismo dotyczące prośby o spotkanie z Radnymi. Dodał, że nie miał przyjemności zapoznać się z tym pismem a jest podmiotem pytań dotyczących tego pisma i w związku z tym poprosił o sporządzenie kopii, jeszcze dzisiaj na sesji, żeby mógł się z tym pismem zapoznać.

**Wójt Gminy** poinformował, że pismo wpłynęło do Pani Przewodniczącej i Pani Przewodnicząca dzisiaj miała to przedstawić. Odnośnie pierwszego pytania poprosił o ustosunkowanie się Pana Mecenasa.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** poinformował, że jeśli chodzi o sprawę z Panem Rybką, to sytuacja wygląda następująco. Najpierw sąd wydał nakaz zapłaty przeciwko Panu Rybce, Pan Rybka nie odwołał się z uwagi na to, że doręczenie nastąpiło na zasadzie domniemania, bo nie odebrał w terminie zawiadomienia. W związku z tym skierowano sprawę do komornika i komornik wyegzekwował całą kwotę, jednak pełnomocnik Pana Rybki wniósł o przywrócenie



terminu do złożenia środka odwoławczego w postaci sprzeciwu od nakazu zapłaty, z uwagi na to, że jak tłumaczył we wniosku przez miesiąc był na wakacjach i w związku z tym nie mógł odbierać zawiadomień. Radca Prawny dodał, że na zarzut, że dziecko chodziło w tym czasie do szkoły stwierdził, że znad morza codziennie dziecko było wożone do szkoły w tym rejonie. Dodał, że ostatecznie Pan Rybka został przesłuchany przez sąd, w toku przesłuchania wyszło na jaw, że wykonawca nie mieszka w tym miejscu zamieszkania, który podał do rejestru i gdzie jest zameldowany, co sądowi posłużyło za podstawę do uznania, iż nakaz zapłaty nie został doręczony, gdyż należy doręczać do miejsca zamieszkania. Dodał, że nikt z zainteresowanych stron nie wiedział, że Pan Rybka zmienił miejsce zamieszkania, bo w ciągu kilku lat, jak stwierdził nie miał czasu jeszcze zgłosić do stosownych rejestrów. Radca Prawny poinformował, że w związku z tym sąd uchylił klauzulę wykonalności i sprawa powinna być rozpatrywana na nowo, natomiast przysługuje od tego odwołanie, toteż kancelaria złoży zażalenie na to postanowienie sądu, dlatego, że jesteśmy zdziwieni takim orzeczeniem sądu, które powoduje, że strona powinna mieć kontakt z opatrnością i wiedzieć, że druga strona zmienia miejsce zamieszkania, nikogo o tym nie informując.

**Radny Wacław Gołąb** zapytał, czy jesteśmy w dalszym ciągu w pierwszej instancji.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** poinformował, że jesteśmy w pierwszej instancji.

**Ad.VI. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej za 2013 rok - przedstawia Kierownik GOPS Widuchowa Pani Maria Woźniak.**

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej za 2013 rok przedstawiła Kierownik GOPS Widuchowa Pani Maria Woźniak.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

**Pytań odnośnie sprawozdania nie zadano.**

**Ad.VII. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Gospodarki za 2013 rok.**

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Gospodarki za 2013 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Bogdan Kosmański.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

**Ad.VIII. Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu i Oświaty za 2013 rok.**

Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu i Oświaty za 2013 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty Magdalena Puzik.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

**Ad.IX. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 rok.**

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Jasiński.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

**Ad.X. Informacja Wójta Gminy Widuchowa z wykonania postanowień przepisów art.36 ust.1-3, ust.5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.**

Informację Wójta Gminy Widuchowa z wykonania postanowień przepisów art.36 ust.1-3, ust.5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. przedstawił Wójt Gminy.

(Informacja stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

**Radny Waclaw Gołąb zgłosił wniosek formalny o zarządzanie przerwy i przewietrzenie pomieszczenia.**

**Głosowanie wniosku formalnego Radnego Waclawa Gołąba.**

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek formalny Radnego Waclawa Gołąba o zarządzanie przerwy i przewietrzenie pomieszczenia.

Przewodnicząca Rady ogłosiła dziesięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

**Ad.XI. Informacja Wójta Gminy Widuchowa z realizacji postanowień Uchwały Rady Gminy Widuchowa Nr V/43/2003 z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych ich najemcom.**

Informację Wójta Gminy Widuchowa z realizacji postanowień Uchwały Rady Gminy Widuchowa Nr V/43/2003 z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych ich najemcom przedstawił Wójt Gminy.

(Informacja stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).

**Ad. XII. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2013 rok.**

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2013 rok przedstawił Wójt Gminy.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

**Ad. XIII. Raport z wykonania i efektów realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 roku.**

Raport z wykonania i efektów realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 roku przedstawił Wójt Gminy.

(Raport stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

**Ad. XIV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miejscowości Widuchowa.**



Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miejscowości Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

**Wójt Gminy** poinformował, że uchwała dotyczy zwiększenia możliwości inwestowania w miejscowości Widuchowa, poprzez wprowadzenie zapisu: inne alternatywne źródła ekologiczne ogrzewania budynków.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/238/2014 w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miejscowości Widuchowa.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

**Ad. XV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Widuchowa w zakresie zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 122 na odcinku Krzywin – Kłodowo.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Widuchowa w zakresie zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 122 na odcinku Krzywin – Kłodowo przedstawił Wójt Gminy.

**Wójt Gminy** poinformował, że na komisjach przedstawiana była cała procedura. Wyjaśnił, że omyłkowo otrzymano informację o innym numerze działki, która została wpisana w planie i aby to uporządkować na dzisiaj i na przyszłość, musi być przyjęta przez radę gminy uchwała.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/239/2014 w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Widuchowa w zakresie zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 122 na odcinku Krzywin – Kłodowo.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

**Ad.XVI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

**Wójt Gminy** poinformował, że co roku na radzie gminy ciąży obowiązek uchwalenia takiego programu.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/240/2014 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

**Ad. XVII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2015.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2015 przedstawił Skarbnik Gminy.

**Skarbnik Gminy** poinformował, że uchwała w swojej treści wyraża zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2015, tak jak to było w latach poprzednich.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/241/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2015.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).

**Ad. XVIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2014.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2014 przedstawił Skarbnik Gminy.

**Skarbnik Gminy** poinformował, że zmniejsza się dochody z tytułu dotacji otrzymywanych z powiatu na zadania realizowane dotychczas na podstawie porozumienia o kwotę 6.600 złotych oraz wydatki związane z wykonywaniem tego porozumienia ze względu na wypowiedzenie porozumienia przez Starostę Gryfińskiego ze skutkiem na dzień 31.03.2014 r.

Z uwagi na powyższe uchwała aktualizuje plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

Skarbnik Gminy poinformował, że za pierwsze trzy miesiące w budżecie gminy zostaje kwota  $\frac{1}{4}$  z kwoty dotychczasowej i jest to zmiana techniczna.

Zmniejsza się dochody Gminy z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych o kwotę 10 złotych w związku z ustaleniem przez Wojewodę Zachodniopomorskiego nowego zgodnego z ustawą budżetową na rok 2014 planu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (pismo FB1.3111.19.2.2014.JŻ). Jest to zmiana techniczna wymuszona przez prawo i odpowiednie pisma organów, które udzielają dotacji.

Zmniejsza się kwotę subwencji ogólnej część oświatowa o 1678 złotych - zawiadomienie Ministra Finansów ST3/4820/2/2014.



Zwiększa się dochody z tytułu należności przysługującym Gminie Widuchowa, o których mowa w art. 27 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Uzyskane przez gminę dochody – 14.000 złotych przeznacza się w szczególności na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. To jest również zmiana techniczna, ponieważ również nie można tych dochodów przeznaczyć na inny cel niż na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. Wprowadza się do budżetu dochody i wydatki związane z realizacją projektu POKL „Minimalizacja wykluczenia społecznego w Powiecie Gryfińskim”, kwota 83.073,96 złotych jako dofinansowanie i 9.230,44 złotych jako wkład własny. Zwiększa się wydatki na remonty i modernizacje dróg o kwotę 50.000 złotych, ustala się dotację w kwocie 15.000 złotych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na modernizację lokalu komunalnego o charakterze socjalnym. Skarbnik Gminy dodał, że ta sprawa jest prowadzona przez Zakład Gospodarki Komunalnej jak i przez pracowników i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ustala się limit wydatków na wpłaty na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 1.500 złotych.

Jest to wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej do wszystkich gmin powiatu o wyasygnowanie kwot na zakupy zestawów przeszkód służących zawodom sportowo-pożarniczym młodzieżowych drużyn pożarniczych. To jest realizowane na podstawie podobnego przepisu jaki istnieje w ustawie o policji, jaki stosowany był wcześniej jeżeli chodzi o fundusz wsparcia policji. Dodał, że podobny przepis istnieje w ustawie o państwowej straży pożarnej i na podobnej zasadzie ta wpłata jest wprowadzana do budżetu. Ze względu na konieczność zwiększenia godzin na nauczanie indywidualne zwiększa się limit wydatków na wynagrodzenia w Zespole Szkół w Widuchowej o kwotę 6.000 złotych. Ze względu na zalecenia straży pożarnej zwiększa się limit wydatków na modernizację budynku przedszkola w Widuchowej o kwotę 15.000 złotych. Zwiększa się limit wydatków na program przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę niewykorzystanych środków z roku ubiegłego 9.475 złotych. Zwiększa się wydatki na modernizację świetlic wiejskich 15.000 złotych. Zwiększa wydatki na działalność kulturalną zespołu „Macierzanka” o kwotę 4.000 złotych. Ustala się limit wydatków na pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla przedszkola niepublicznego przez Gminę Gryfino, do którego uczęszcza uczeń będący mieszkańcem Gminy Widuchowa – kwota 8.000 złotych, to wynika z art. 14 ust 2 Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Skarbnik Gminy dodał, że Gmina nie ma możliwości odwołania od tego, jeżeli nasz uczeń uczęszcza do przedszkola niepublicznego, dotowanego przez inną gminę. Wstępnie wyliczono tą kwotę na 8.000 złotych ponieważ jest to kwota w granicach 650 złotych miesięcznie, zgłaszane co miesiąc przez Gminę Gryfino. Jeżeli koszt będzie się zmieniał, to będzie informacja i będą ewentualne zmiany do uchwały budżetowej. Skarbnik Gminy poinformował, że w wyniku tych zmian planuje się nadwyżkę budżetu na kwotę 506.000 złotych. W załączniku Nr 3 są na nowo rozpisane przychody budżetu, ponieważ wolne środki wzrosły do kwoty 551 tysięcy złotych żeby pokryć te wszystkie wydatki omawiane z uzasadnienia, natomiast rozchody pozostają na niezmiennym poziomie, czyli 1 057 000 złotych.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczącego ustalenia rocznego planu pracy padła propozycja tematu kontroli remontów świetlic. Podczas tej dyskusji, Pan Wójt poinformował, że na drodze sądowej odzyskał od wykonawcy remontu w Żelechowie kwotę 140 tysięcy złotych z jakimiś kosztami, łącznie 200 tysięcy złotych. Dodała, że Pan Wójt twierdził, że to na dniach zostanie wprowadzone do budżetu, Radni zobaczą to w budżecie. Dodała, że pyta dlatego, że widzi zmianę budżetu i Pan Skarbnik nie powiedział o jaką świetlicę chodzi, ale Pan Wójt mówił na komisji, że tu chodzi o kwotę przeznaczoną na świetlicę w Żelechowie. Powiedziała, że rozumie, że w tej chwili remont będzie kończony na koszt Gminy a postępowanie będzie trwało dalej.

**Wójt Gminy** powiedział, że przeanalizuje to od strony prawnej i jeżeli nie będzie przeszkód, to nie będziemy czekać na wymiar sprawiedliwości 10 lat, ponieważ prędzej będzie można rozebrać i na nowo wybudować świetlicę, niż dokończony zostanie to, co wykonane zostało nienależycie. Dodał, że nie chciałby przesądzać, czy na tym etapie, mając zabezpieczone środki w budżecie gminy należy jednak wstrzymać się ze względu na przezorność wymiaru sprawiedliwości.

**Skarbnik Gminy** powiedział, że jest duże zainteresowanie tą sprawą. Zapytał Radcę Prawnego, czy grozi Gminie zwrot środków.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** odpowiedział, że grozi w tym momencie, gdyby Gmina przegrała ostatecznie proces we wszystkich instancjach, proces o zapłatę tych kar umownych. Dodał, że jesteśmy na etapie zażalenia od decyzji sądu w sprawie uchylenia klauzuli wykonalności. Gdyby to zażalenie nie było skuteczne, wówczas sąd rozpatruje sprawę w pierwszej instancji, w której orzeka czy kary dla Gminy są należne, czy nie. W razie niekorzystnego wyroku dla Gminy przysługuje apelacja do sądu drugiej instancji, w przypadku korzystnego taka apelacja przysługuje z kolei Panu Rybce, wykonawcy. Dopiero w tym rozstrzygnięciu będzie wiadomo.

**Wójt Gminy** zapytał, czy na tym etapie dokonanie napraw na koszt Gminy nie zaszkodzi nam w dalszym etapowaniu, ponieważ to może potrwać kilka lat. Zapytał ponownie, czy dzisiaj mając tą kwotę zarezerwowaną, można dokonać napraw pogwarancyjnych.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** powiedział, że można to wykonywać jak się udokumentuje aktualny stan, wówczas w toku postępowania jak będzie oceniał biegły, kiedy już jest naprawione trzeba opierać się na dokumentacji a nie na stanie zastanym.

**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że rozumie, że Gmina to wykona, czyli nastąpi udokumentowany stan, aby to nie zagroziło podczas ewentualnej dalszej rozprawy i rozumie, że Pan Wójt sugeruje, że to może rzeczywiście trwać długo. Zapytała jak dawno zaczął się ten proces.

**Wójt Gminy** poinformował, że przed procesem wykonawca był wzywany do usunięcia usterek. Następnie została zebrana stosowna dokumentacja z całej korespondencji i sprawę skierowano do sądu.

**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że rozumie, że to jest długotrwały proces i zasadne jest przeznaczenie tej kwoty. Dodała, że dobrze byłoby, gdyby wykonano tą dokumentację, ponieważ Pan Mecenas przewiduje, że może być później opcja wygranej pięćdziesiąt na pięćdziesiąt i nie koniecznie można być pewnym, że wygramy.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** powiedział, że nie zbadane są wyroki sądów.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/242/2014 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2014.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).

**Ad. XIX. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnej Ewy Marii Woźniak.**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnej Ewy Marii Woźniak przedstawiła Sekretarz Gminy.



**Sekretarz Gminy** poinformowała, że Pani Radna Ewa Maria Woźniak złożyła rezygnację z funkcji radnej i zgodnie z obowiązującymi przepisami rada gminy stwierdza wygaśnięcie mandatu w drodze uchwały w ciągu trzech miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/243/2014 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnej Ewy Marii Woźniak.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).

**Ad. XX. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków przedstawił Wójt Gminy.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że ta podwyżka ceny wody jest dość znaczna, jeżeli chodzi o wartości procentowe, jest to 30 groszy za m<sup>3</sup>, może to nie dużo, ale w skali wszystkich opłat to jednak się uzbiera. Powiedział, że tak samo jest ze ściekami i nie zgadza się do końca z tym, o czym była mowa na komisji, że te koszty tak wzrastają. Dodał, że w momencie, kiedy planowana była inwestycja skanalizowania miejscowości Krzywin w przesyłem do Widuchowej, po przyłączeniu tej miejscowości miał być lepszy rachunek ekonomiczny jeżeli chodzi o ścieki, ścieki miały tanieć a okazuje się, że ścieki zdrożały i to dość znacznie. Dodał, że uważa, że ceny ścieków dowożonych i ścieków przesyłanych kanalizacją powinny być jednakowe. Trzeba było wypracować taki model tych opłat i ustalić taką stawkę, aby dla wszystkich mieszkańców opłata była jednakowa. Ci, którzy korzystają ze ścieków dowożonych czują się pokrzywdzeni, ponieważ ci mieszkańcy dokładają do każdej inwestycji związanej z budową przyłączy, kanalizy. W efekcie zostaje podwyższana stawka za wywożenie ścieków dowożonych.

**Wójt Gminy** powiedział, że te zasady zostały ustalone zanim został wójtem. Okazuje się, że one wówczas były dobre, a dzisiaj Pan Radny nie zgadza się z nimi. Dodał, że rosną opłaty środowiskowe, inne opłaty, wynagrodzenie pracowników i to powoduje pewien wzrost. Inflacja zawsze dotyka nas wszystkich. Wzrost opłat za ścieki wynosi w granicach 5,2 %, natomiast za wodę 3,94%. Tak to wygląda z wyliczeń, a jeżeli są proponowane inne zmniejszone stawki to należy wskazać źródło pokrycia tej stawki, ponieważ tym źródłem może być taki efekt, że Zakład Gospodarki Komunalnej popadnie w tarapaty i my jako mieszkańcy i rada będziemy musieli zapłacić. Do dnia dzisiejszego Zakład Gospodarki Komunalnej bilansuje swoją działalność. Zapytał jaką stawkę zaproponowałby Radny Merski widząc stopień analizy amortyzacji, energii, opłat za umieszczenie urządzeń, podatki, usługi remontowe. Wójt Gminy dodał, że wstępne propozycje Dyrektora były wyższe, niż na dzień dzisiejszy nie da się. Powiedział ponownie, że jeżeli Rady Merski uważa, że są takie możliwości, należy wskazać je Radzie, Dyrektor na to odpowie, czy takie możliwości w tym zakresie mogą zaistnieć.

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że Pan Wójt odniósł się do historii, kiedy doświadczenie w gospodarowaniu wodą i ściekami i całe otoczenie było zupełnie inne niż jest obecnie. W związku z tym wydaje się, że odwoływanie się i wypominanie Panu Merskiemu tego, że kiedyś był za tym systemem a obecnie jest przeciw, jest nie na miejscu i jest to typowe tłumaczenie dla Pana Wójta braku zmian, które powinny nastąpić. Zapytał jak należy wytłumaczyć konsekwencje Pana Wójta w kwestii nieróżnicowania ceny wody, choć wiadomym jest, że koszt wyprodukowania 1 m<sup>3</sup> wody w Widuchowej a koszt wyprodukowania 1 m<sup>3</sup> w innych wodociągach jest różny, ale jednak konsekwentnie Pan Wójt dba o to, żeby wszyscy mieszkańcy mieli taką samą cenę. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że ustawa o gospodarowaniu odpadami stałymi, również wprowadziła pewien uśredniony system pobierania opłat i zwracania tych śmieci do utylizacji. Praktycznie zostało jedno medium za gospodarkę którego odpowiadamy i tutaj jest różnicowanie. Dodał, że wydaje się, że jeżeli ustawodawca idzie w tym kierunku, żeby uśredniać to i niezależnie od tego, czy jest się mieszkańcem, który korzysta z kanalizacji, czy jest się mieszkańcem, który korzysta z szamba, żeby płacić tyle samo, tym bardziej, że wtedy, kiedy zaczynało, to ilość kanalizacji na terenie Gminy Widuchowa wynosiła 0% a obecnie to jest około 30 – 40%. W związku z tym wydaje się, że czas na to, żeby dokonać tych zmian. Właśnie o tym mówił Pan Merski, a nie o tym, że Panu Wójtowi w jakikolwiek sposób wypomina, że źle zrobione są te rachunki. Tu chodzi o to, żeby wypracować nowy model, lepszy, bo wydaje się, że w obecnej sytuacji, kiedy wszystko wyrównujemy, jak najbardziej ścieki dowożone nadają się do tego, żeby je uśrednić łącznie z innymi ściekami, tym bardziej, że w planach jest wystąpienie o pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej z miejscowości Marwice i Dębogóra i podłączenia do oczyszczalni w Widuchowej. W związku z tym procent mieszkańców, którzy będą korzystali z kanalizacji sanitarnej będzie coraz większy i w związku z tym ci używający do tej pory szamb będą w coraz większej mniejszości i ci, którzy mają teraz łatwiej powinni składać się, bo de facto sprowadzi się to do pewnego wzrostu kosztów utylizacji ścieków poprzez kanalizację, i do zmniejszenia kosztów dla tych ludzi, którzy do tej pory ponoszą takie duże opłaty. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że uważa, iż taką analizę Pan Wójt powinien przeprowadzić i przedstawić to. Dodał, że z pewnością nie dzisiaj, ponieważ jest na to za późno lecz do końca tej kadencji można taką analizę przedstawić i pokazać jak to się będzie zmieniało. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że Pan Wójt dobrze reaguje na protesty, jeżeli ktoś protestuje i mówi, że nie będzie głosował, ponieważ będzie przeciw czemuś. Pan Wójt zaczyna wówczas reagować, tak jak jest z protokołami, one są już w Internecie, ale z bardzo wielkimi oporami wchodzi to do Internetu. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że będzie przeciw, ponieważ nie widać w tym zestawieniu ruchu jeżeli chodzi o modernizację oczyszczalni w Widuchowej. Dodał, że na ostatniej komisji Pan Dyrektor poinformował, że w związku z tym, że nasza oczyszczalnia jest już przestarzała technologicznie, wymaga natychmiastowego remontu. Remont ma polegać na wybudowaniu nowej oczyszczalni. Dzisiaj Pan Wójt powiedział, że czas uzyskania pozwolenia na budowę to okres trzech lat. Jeżeli procedura zaczęłaby się jutro, to zakończyłaby się ona w 2017 roku. Z tego co jest wiadomym, w 2017 roku oczyszczalnia nie będzie miała pozwolenia wodnoprawnego i będzie złomem technologicznym. Dodał, że wie, że Pan Wójt może teraz powiedzieć, że to Radny Gołąb wybudował taką oczyszczalnię ścieków i ponosi za to odpowiedzialność, lecz to jest najkrótszy sposób wyjaśnienia tego, że przez 12 lat nic na tej oczyszczalni nie było robione i sądzi, że można się spodziewać takiej odpowiedzi.

**Wójt Gminy** powiedział, że chciałby, aby zauważono pewne ruchy. W opracowaniu podana jest sprzedaż wody w perspektywie kilku lat. Na rok 2014 planowany jest spadek w granicach 25 tysięcy m<sup>3</sup>, to jest w granicach 17 %. Mimo to, w tych latach były podłączane do sieci wodociągowej Lubiczyn, Stacja Widuchowa, Polesiny, Kielbicz, Dębogóra Młyn, wyłączona była stacja uzdatniania wody w Dębogórze, zmodernizowana każda stacja. Wójt Gminy dodał, że uzyskanie pozwolenia na budowę w przypadku oczyszczalni powinno być krótsze, choć nie mówi, że ono będzie łatwe, ponieważ trzeba mieć zgody zarówno Regionalnego Dyrektora Środowiska, czy RZGW. Nie należy trzymać się tego, że zawsze będzie to trzy lata. Wójt Gminy powiedział, że nie dokonuje różnicowania mieszkańców gminy odnośnie stawek. Powiedział,



że wcale nie ucieka od tego, że jeżeli jest jakaś propozycja zmian tego modelu to na pewno wymaga to większej wiedzy, przeanalizowania wszystkich za i przeciw i do tego właśnie zaprasza.

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że w celu doprecyzowania chciałby zauważyć, że jest za modelem, w którym skoro już uśredniono wodę i jak najbardziej akceptuje to, uśredniono wywożenie śmieci, to jakby nastął czas na to, żeby uśrednić cenę ścieków, ponieważ ci mieszkańcy, którzy nie mają kanalizacji a stanie się tak, że będzie ich mniejszość, będą niestety ponosili większe koszty dlatego, że większość ma już kanalizację. Dodał, że uważa, że trzeba wspomóc tych mieszkańców. Powiedział, że Pan Wójt ma rację, że nie uda się tego dzisiaj rozwikłać, ale czas aby wypracować założenia tego systemu, by następna rada i radni mogli głosować nad uśrednionymi stawkami.

**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że w ubiegłym roku, przy tym temacie był większy optymizm, ponieważ jednym z argumentów, że być może nie będzie podwyżek, że ścieki będą kosztowały mniej była argumentacja, że podłączony zostanie Krzywina i wówczas większa ilość ścieków być może spowoduje zastopowanie stawek, bądź nawet ich zmniejszenie. Radna powiedziała, że czytając uzasadnienie, sposób kalkulacji, zauważyła, że w ostatnim akapicie jest zapis, że planuje się wzrost ilości dostarczonych ścieków do oczyszczalni. Rozmawiano, że Krzywina jest już podłączona i w związku z tym chciałaby usystematyzować. Zapytała czy 100% gospodarstw z Krzywina jest podłączona, czy jeszcze coś musi być podłączone i skąd nastąpi wzrost ilości dostarczonych ścieków. Wracając do obrad komisji Pan Dyrektor, już kolejny raz apeluje i zapala światło ostrzegawcze, że powinno się pomyśleć o tym, że oczyszczalnia jest w złym stanie technicznym. Kończony jest jeden proces kanalizacyjny, w planie jest rozpoczęcie następnego, którym Radna jest bardzo zainteresowana. Chciałaby wiedzieć, czy w tym stanie oczyszczalni, która jest na dzień dzisiejszy będziemy w stanie podłączyć to do tej oczyszczalni, jeśli nie zostanie wybudowana nowa, bądź nie zostanie zmodernizowana stara.

**Dyrektor ZGK w Widuchowej Andrzej Nerć** powiedział, że na dzień dzisiejszy podłączono 115 lokali, około 100 budynków i zostało około 5 budynków, które zostaną dołączone. Dodał, że te budynki, które podłączano w miesiącu listopadzie, one dały odpowiednią ilość mniej ścieków niż te, które były podłączone w styczniu. Wyjaśnił, że w związku z tym dopisał, że jest taka możliwość, że tych ścieków będzie więcej. Wszystko uwarunkowane jest od tego, czy ludzie zaczną oszczędzać, czy nie. Starano się podczas przyłączania do kanalizacji montować również wodomierze, które liczą wodę, jak również kanalizację. Dyrektor ponownie powiedział, że planuje, że jednak będzie wzrost, że ilość ścieków będzie większa i wówczas cena nie wzrośnie tak wysoko, jak w ubiegłym roku, czy poprzednio. Ten procent wzrostu cen jest mniejszy niż w ubiegłym roku. Odnośnie oczyszczalni Dyrektor powiedział, że nie wie i w momencie kiedy rozmawiano dwa lata temu, jeżeli powstał projekt przyłączania dwóch miejscowości, to zawsze zwracał uwagę, że wolałby, aby była taka sytuacja, że następne miejscowości będą już przyłączane do nowej oczyszczalni. Na dzień dzisiejszy posiada informację brygadzysty, że jest coraz gorzej, to jest konstrukcja stalowa i w każdej chwili może ulec awarii. To są duże pieniądze i przy przyłączeniu kanalizacji Marwice Dębogóra nastąpi to albo do starej oczyszczalni i zaraz będzie nowa, ale o tym trzeba już myśleć.

**Radny Zdzisław Merski** zapytał Pana Dyrektora czy posiada wiedzę o zadłużeniu w wodzie i ściekach, jeżeli chodzi o mieszkańców gminy i jakie są to kwoty.

**Dyrektor ZGK w Widuchowej Andrzej Nerć** poinformował, że zaległości wymagalne na 31.12.2014 rok (woda + kanał + fekalia + śmieci) wynoszą 40.625,99 złotych, w tym fekalia+ śmieci to jest 6.695,63 złote, czyli łącznie woda+ kanał to jest 33.930,36 złotych. Dodał, że zadłużenia dzielone są na: do 6 miesięcy, do 1 roku i powyżej 2 lat. Do 6 miesięcy to jest 10.000 złotych (woda 4.000 złotych, kanał 6.000 złotych), do 1 roku to jest 497 złotych ( woda 200

złotych, kanał 295 złotych) i powyżej to jest 900 złotych i kanał 1400 złotych. Te powyżej to są wszystkie sprawy związane z prowadzeniem spraw sądowych, gdzie nie ma ściągłości, albo sprawa jest u komornika i komornik przesyła informację, że niema możliwości ściągnięcia. Dyrektor dodał, że z tego co mu wiadomo, ustawa mówiąca o tym jak przygotowuje się taryfy nie zezwala na to, żeby łączyć kanalizację dowożoną z kanalizacją sanitarną.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że rozumie, że 33.000 złotych zaległości jest wkalkulowane w koszty tych wycień.

**Dyrektor ZGK w Widuchowej Andrzej Neré** potwierdził.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że ci którzy płacą za ścieki i wodę zapłacą po raz kolejny wyższą stawką za tych, którzy nie płacą.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 6 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/244/2014 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu).

**Ad.XXI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że jak wynika z uzasadnienia i z tego, co przedstawiała Pani Kierownik Ośrodka ustawa prawo energetyczne wprowadziła nową możliwość uzyskania świadczenia w formie dodatku energetycznego i ten rodzaj świadczenia zostaje wprowadzony do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/245/2014 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu).

**Ad.XXII. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”.**

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że tak jak wynika z uzasadnienia, Rada Ministrów przyjęła wieloletni program wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania pod tytułem: „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014–2020”. Dodała, że jeżeli



gminy wprowadzą taki wieloletni program osłonowy, istnieje możliwość dodatkowego wspierania dzieci w ramach tego programu. W ramach jego mogą korzystać ze wsparcia w dożywianiu dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole, uczniowie do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej i w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku na zasadzie skróconej procedury, bez obowiązku uzyskania decyzji.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/246/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu).

**Ad.XXIII. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub na zakup żywności do samodzielnego przygotowywania posiłków dla osób i rodzin przekraczających kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej.**

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub na zakup żywności do samodzielnego przygotowywania posiłków dla osób i rodzin przekraczających kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że jeden projekt uchwały dotyczy formy świadczenia pieniężnego, drugi rzeczowego a dotyczy on programu uchwalonego przez Radę Ministrów i ogłoszonego w Monitorze Polskim, o którym przed chwilą mówiła a dotyczy tych świadczeń i podniesienia kryterium dochodowego do wyliczania czy świadczenie należy się, czy też nie.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/247/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub na zakup żywności do samodzielnego przygotowywania posiłków dla osób i rodzin przekraczających kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu).

**Ad. XXIV. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych programem wieloletnim „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej.**

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych programem wieloletnim „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/248/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych programem wieloletnim „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu).

**Ad. XXV. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że tak jak jest napisane w uzasadnieniu i wcześniej Pan Wójt odczytał w informacji z realizacji uchwał, w ocenie organu nadzoru uchwała ta jest uchwałą należąca do katalogu prawa miejscowego i powinien być zapis, że uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i propozycja tego do wprowadzenia jest w niniejszym projekcie uchwały.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/249/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie upoważnienia - kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.**



( Uchwała stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu).

**Ad. XXVI. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki.**

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że Komisja Finansów i Gospodarki na swoim posiedzeniu opracowała plan pracy i zgodnie z protokołem został on przedstawiony w formie projektu uchwały na dzisiejszą sesję.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/250/2014 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu).

**Ad. XXVII. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.**

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że komisja na swoim posiedzeniu ustaliła program pracy na 2014 rok i został on przedstawiony w formie projektu uchwały.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/251/2014 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu).

**Ad. XXVIII. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.**

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że również Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu przyjęła propozycję rocznego planu pracy swojej komisji i również został opracowany projekt uchwały, na podstawie tego, co przygotowała Komisja Rewizyjna.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że Komisja Rewizyjna jest komisją która jest interdyscyplinarną, która łączy całą Radę i w związku z tym chciałby zgłosić jedną poprawkę do planu pracy, którą oczywiście chciałby, aby przegłosowano i odgłosowano „za”. Poinformował, że jego propozycja jest taka, aby wprowadzić do tematyki kontroli kontrolę Urzędu Gminy a dokładniej Referatu Finansów i dotyczy to kontroli wydatków Urzędu Gminy Widuchowa przeznaczonych na wyjazdy służbowe pracowników administracji oraz radnych Gminy Widuchowa w latach 2010 – 2013.

**Przewodnicząca Rady poprosiła o sformułowanie wniosku na piśmie.**

**Przewodnicząca Rady ogłosiła pięć minut przerwy.**

**Po przerwie wznowiono obrady sesji.**

**Radny Waclaw Gołąb złożył na ręce Przewodniczącej Rady wniosek, który Przewodnicząca Rady odczytała i który stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu.**

**Głosowanie wniosku Radnego Gołąba.**

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”, 8 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek Radnego Waclawa Gołąba.**

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 6 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/252/2014 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu).

**Ad. XXIX. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do mieszkańców miejscowości Kłodowo nieruchomości stanowiących własność Gminy Widuchowa.**

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do mieszkańców miejscowości Kłodowo nieruchomości stanowiących własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXVII/253/2014 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do mieszkańców miejscowości Kłodowo nieruchomości stanowiących własność Gminy Widuchowa.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu).



**Ad. XXX. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**Wójt Gminy** odczytał odpowiedź na zapytanie złożone przez Radnego Pana Waclawa Gołęba podczas XXVI Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 30 grudnia 2013 roku.

(Odpowiedź stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu).

**Wójt Gminy** odczytał sprawozdanie z Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji w sprawie wniosków i zapytań radnych złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 30 grudnia 2013 r.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że wpłynęło pismo od Pani Radnej Anny Kusy – Kłos i Pana Radnego Zdzisława Merskiego do Rady Gminy Widuchowa, które odczytała.

(Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że skierowała sprawę do Pana Wójta o przedstawienie informacji, którą w tej chwili odczyta.

( Informacja stanowi załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że wpłynęło jeszcze jedno pismo do Przewodniczącej Rady, które odczytała.

(Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że należy odnieść się do tego pisma i zastanowić się jak postąpić w tej sprawie.

**Radny Waclaw Gołąb** poprosił o kopię listu dotyczącego szkoły i nauczycieli.  
**Radna Jadwiga Hasiuk i Radna Anna Kusy – Kłos** również poprosiły o kopię pisma.

**Wójt Gminy** poprosił aby również mógł uczestniczyć w tym spotkaniu, jeżeli Państwo Radni uważają, że powinien. Dodał, że takiego zaproszenia nie otrzymał.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że pismo to skierowane jest tylko do niej. Dodała, że uważa, iż Pani Dyrektor powinna skierować zaproszenie do Radnych, w którym określi kiedy proponuje zorganizować takie spotkanie. Zapytała o zdanie Radnych.

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że jest trochę zaskoczony i musi wczytać się w to pismo. Dodał, że jest zaskoczony jedną kwestią, nie wie w jakim charakterze mieliby tam być. Powiedział, że przedstawiciel Rady Pedagogicznej, czyli Dyrektor Zespołu Szkół bardzo szczegółowo przedstawiła sytuację w szkole i w związku z tym wydaje się, że temat szkoły jest znany. Jeżeli coś było źle przekazane, to być może gdzieś tkwi błąd w przekazie, natomiast wszyscy dowiedzieli się jak funkcjonuje szkoła, jakie ma problemy. Radni wyrazili swoje opinie, natomiast jeśli komuś nie podoba się wypowiedź konkretnego Radnego, to warto byłoby gdyby konkretnie sformułowano swój zarzut pod adresem tego Radnego i powiedział, że Radny wypowiedział się w taki, czy w inny sposób. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że lubi spotykać się z nauczycielami, będzie się chętnie spotykał. Zapytał o czym będą te rozmowy. Dodał, że można jeszcze raz rozmawiać o problemach szkoły, powiedzieć, że rzeczywiście jest problem z dziećmi, z dojazdami, książkami, jedzeniem, ale o tym wszystkim wiedzą wszyscy. Są również

problemy z nauczycielami, nie wszyscy nauczyciele są geniuszami i nie wszyscy są złymi, krzywa Gausa działa w stosunku do wszystkich, czyli są dobrzy, źli, słabi, mocniejsi nauczyciele i nikt nie robi z tego nikomu jakiegoś większego wyrzutu. Szkoła ma przeprowadzać ewaluację, analizować i stale się poprawiać. Na tym to polega, nikt nie czynił im zarzutów, i nie było złośliwych wypowiedzi, po prostu była rozmowa. Powiedział ponownie, że jest zaskoczony i nie wie w jakim charakterze mieliby się spotkać.

**Wójt Gminy** powiedział, że na pewno wszyscy są zgodni w tej kwestii i wszystkim zależy na dobru, a że jest dyskusja i czasami widzenie tego problemu jest inne, to jest to właśnie dyskusja. Należy szukać sposobu, aby to lepiej funkcjonowało.

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że może jakimś pomysłem byłoby aby komisja oświatowa spotkała się z tą Panią. Może należałoby doprecyzować poruszane problemy, a może również okazałoby się, że od stycznia coś się zmieniło i w ogóle tych problemów już nie ma.

**Radna Magdalena Puzik** powiedziała, że Przewodnicząca odnosi się do całej Rady.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że pismo jest skierowane do Rady, nie do komisji.

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że Rada działa w sposób zorganizowany i jeśli chce się złożyć wniosek do zmiany uchwały, to należy go złożyć na piśmie. Tak samo działa to w stosunku do innych. Jeżeli ktoś chce się spotkać z Radą to należy zrobić sesję rady poświęconą jeszcze raz tej sprawie, lub posiedzenie komisji, ponieważ Rada działa w takiej formule.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że sądzi, iż Pani Dyrektor powinna wysłać zaproszenie do Radnych, to będzie w określonym terminie i kto będzie mógł to przyjdzie.

**Wójt Gminy** powiedział, że należałoby zebrać wszystkich Radnych i pójść na posiedzenie Rady Pedagogicznej, wysłuchać, co mają oni do powiedzenia. Dodał, że zastanawia się, podobnie jak Pan Gołąb, co to ma dać. Wójt Gminy powiedział również, że może należałoby zaprosić Radę Pedagogiczną, na sesję i na koniec sesji przedyskutować cały problem. Dodał, że wolałby aby wszyscy mieli możliwość uczestniczenia, jeśli takie spotkanie ma się odbyć.

**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że jeśli jest jakaś frustracja w środowisku, a wszystkim z pewnością zależy na dobru, później może być taki zarzut, że nie chce się nic zrobić w tym kierunku, ponieważ skierowano prośbę do Rady o spotkanie a Rada nie chce się spotkać. W związku z powyższym Rada powinna się spotkać formalnie.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że uważa, iż szkoła powinna wystąpić z konkretnym terminem, zaprosić na konkretny termin a spotkanie powinno odbyć się w szkole. Dodała, że pismo przysłała Pani Dyrektor na wniosek Pani Stawowskiej.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że znając środowisko nauczycielskie, nie chciałby działać na zasadzie, że Rada spotka się na zaproszenie. Dodał, że to powinno się odbyć w sposób oficjalny i byłby bardziej skłonny do tego, by spotkanie to odbyło się w sali konferencyjnej, na kolejnej sesji, czy też posiedzeniu Komisji Samorządu i Oświaty.

**Radny Waclaw Gołąb** powiedział, że ma odmienne zdanie od Radnego Merskiego, i uważa, że w szkole są lepsze warunki i należałoby się spotkać w szkole.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że jest tego samego zdania, tak więc Rada wystąpi z takim pismem.



Przewodnicząca Rady poinformowała również o spotkaniu z przedstawicielami pogotowia ratunkowego, które odbyło się w powiecie. Na tym spotkaniu bardzo ciekawie przedstawiono problemy związane z tym jak należy wzywać pogotowie, czy jest to odpłatne. Dodała, że przedstawiciele pogotowia są zainteresowani przyjazdem na sesję i przedstawieniem tego zagadnienia, jeśli byłaby taka wola.

**Radny Dariusz Filipiak** zaproponował zorganizowanie takich spotkań w świetlicach wiejskich.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że uważa, iż najlepiej byłoby, aby przedstawiono ten problem na sesji, w obecności sołtysów i radnych.

**Radny Rady Powiatu Eugeniusz Stachera** powiedział, że w ostatnim okresie czasu sytuacja związana z różnymi wydarzeniami typu dotarcia pogotowia na czas lub nie na czas, stworzyła potrzebę wspólnego posiedzenia komisji bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego, gdzie przedstawiono wniosek o to, aby wojewódzka stacja pogotowia ratunkowego przedstawiła zagadnienie związane ze swoim funkcjonowaniem. Dodał, że będąc na tym spotkaniu stwierdził, że warto zapoznać się z procedurami działania pogotowia. Poinformował, że przedstawiciele pogotowia wyrazili chęć przyjazdu do Widuchowej.

**Radny Wacław Gołąb** powiedział, że myśli, iż po tym spotkaniu radni i sołtysi będą dobrze poinformowani a społeczeństwo będzie dalej niedoinformowane. Dodał, że uważa, iż wojewódzka stacja pogotowia ratunkowego powinna przyjąć inną strategię przedstawiania swoich racji, dotyczących szkolenia mieszkańców. Powiedział, że nie chciałby czuć się wyróżniony w stosunku do obywatela tym, że został wyedukowany przez pogotowie, natomiast inni nie będą mieli już takiej możliwości. Dodał, że nie czuje się później kompetentny do tego żeby tą wiedzę przekazywać dalej, ponieważ można zapomnieć o czymś, bądź powiedzieć coś nie tak. Podkreślił, że boi się tej odpowiedzialności, ponieważ w wielu przypadkach chodzi o życie ludzkie. To pogotowie ma obowiązek promowania tej sprawy a więc powinni oni wydać jakiś folder lub ulotkę.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że to my chcielibyśmy ich zaprosić, wszystko będzie zapisane w protokole, będą radni i sołtysi. Dodała, że na zebraniu wiejskim w Lubiczu było bardzo mało mieszkańców i nie można liczyć na to, że wszyscy mieszkańcy przyjdą na zebranie. Z pewnością tak nie będzie.

**Wójt Gminy** powiedział, że wokół funkcjonowania pogotowia ratunkowego narosło wiele uwag. Dodał, że będą przedstawione podstawowe informacje i jeśli po tym spotkaniu uzna się, że należy je jeszcze odbyć w sołectwach, to chyba nic nie będzie stało na przeszkodzie aby takie spotkania zorganizować.

**Radny Zdzisław Merki** powiedział, że chciałby wrócić do sprawy ulicy Tatrzeńskiej. Dodał, że z tych wyjaśnień wynika, że tak do końca nie wiadomo jaka jest przyczyna. Być może jest to przyczyna wentylacji. Dodał, że główna idea i cel do osiągnięcia pozytywnego i skutecznego załatwienia tej całej sprawy został wytyczony a jego prośba w tej chwili jest taka, aby Zakład Gospodarki Komunalnej jeszcze raz rozmawiał z tymi mieszkańcami. Dodał, że w tych gospodarstwach, które są położone wyżej nie ma tego problemu. Najgorzej jest na samym dole i w ciągu, gdzie są studzienki kanalizacyjne, tam wydobywa się cała nieprawidłowość. Dodał, że nie jest fachowcem w tej dziedzinie i uważa, że osoby kompetentne powinny stwierdzić, co jest problemem. Jeżeli wina leży po stronie mieszkańców i związane to jest z wentylacją niech oni usuną to. Jeżeli to nie pomoże, to będzie prawdopodobne, że przyczyna tkwi w błędach technologicznych budowy rurociągu, być może za mało jest odpowietrzników. Powiedział, że chciałby aby ten temat został załatwiony.

**Wójt Gminy** powiedział, że problem istniał już wcześniej, może nie w takim stopniu, ponieważ nie tak często załączały się pompy na przepompowni w stronę oczyszczalni. Poinformował, że wydał polecenie pilnego spotkania się z mieszkańcami i na początku listopada było już po spotkaniu. Dodał, że ze spotkania sporządzono również notatkę. Poinformował, że wcześniej, w roku 2012 również były podejmowane działania, kiedy nie była jeszcze podłączona kanalizacja z Krzywina. Właściciel nieruchomości powinien sprawdzić ciągi wentylacyjne na swojej posesji aby funkcjonowały one prawidłowo. Powiedział, że w Krzywiniu, po podłączeniu do kanalizacji w Widuchowej również zgłaszano problem pojawiania się nieprzyjemnych zapachów. Dodał, że informował mieszkańców, że takie problemy będą występować w budynkach gdzie nie ma wentylacji, bądź gdzie jest ona nieprawidłowa i w takich przypadkach należy kontaktować się z pracownikami ZGK.

**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że w tej całej sprawie zaniepokoiła ją jeszcze inna sytuacja, co zostało to tutaj dość splotone. Chodzi o kwestię czekania obywatela na odpowiedź. Dodała, że Radca Prawny zgodzi się z nią, że w tym przypadku zostały złamane wszelkie zasady Kpa. Odpowiednie artykuły mówią o tym, że sprawa powinna być załatwiona niezwłocznie, do miesiąca, jeśli trzeba zebrać dowody a w bardzo wyjątkowo skomplikowanej sprawie można czekać nawet do dwóch miesięcy, ale o każdym przypadku niezakończonym w terminie organ administracji publicznej zobowiązany jest zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. Radna dodała, że ci ludzie czuli się opuszczeni w swojej sprawie, ponieważ nie dostali żadnej odpowiedzi. Dodała, że budzi to jej niepokój, już w kwestii formalnej. Powiedziała, że jak uchwalano statut mówiono, że należy przedłużyć czas oczekiwania na projekt protokołu, ponieważ Pan Wójt poprawia błędy ortograficzne po Pani, która protokołuje. Powiedziała, że w odpowiedzi skierowanej do niej jest błąd ortograficzny.

**Wójt Gminy** powiedział, że nic co ludzkie nie jest mu obce a więc i błędy ortograficzne. Poinformował, że mieszkańcy zgłosili problem i w związku z tym wydał dyspozycje aby przesłać odpowiedź osobom zgłaszającym problem a także poprosił o współpracę w tym zakresie ze zgłaszającymi problem, w zakresie dozwolonym prawem ( własność indywidualna, budynki mieszkalna, administracja, sieć będąca w trwałym zarządzie). Dodał, że 14 grudnia Zakład Gospodarki Komunalnej przeprowadził konsultacje i rozmowy z czternastoma właścicielami nieruchomości. Poinformował ponadto, że otrzymał informację, że niektórzy mieszkańcy dostosowali się do zaleceń pracowników ZGK i problem przestał istnieć. Był przekonany, że ci właściciele, których problem dotyczy również coś uczynili w tym kierunku. Dodał, że w dalszym ciągu nie posiadają oni ekspertyzy, która poświadczałaby o tym, że coś uczyniono w tym temacie.

**Wójt Gminy** powiedział, że Radny Gołąb na komisji prosił o dodatkowe informacje na temat zanieczyszczeń, emisji i jakie przepisy to regulują (chodziło o zmianę w planie i źródła ekologiczn). Dodał, że oznaczone są normy, które mówią o tym w jakich przedziałach powinno się to mieścić. Wójt Gminy przekazał Radnemu Gołąbowi informację w tej sprawie.

**Radna Anna Kusy – Klos** poinformowała, że w ubiegłym tygodniu Pani Sołtys Marwic poprosiła ją o pomoc w następującej sprawie. Wraz z Panią, która prowadzi zajęcia w świetlicy i dziećmi z Marwic chcieliby posprzątać jedno z miejsc, gdzie jest duże składowisko opakowań szklanych. Jest to działka niezamieszkała, nikt tego nie odbierze a przenoszenie tych opakowań do innych nieruchomości może być dość ciężkie. Poinformowała, że wykonała w ubiegłym tygodniu, jak również w dniu dzisiejszym kilka telefonów do Związku, ale zostaje odsyłana. Poprosiła o pomoc w tej sprawie.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że potrzebuje więcej informacji, jaka jest to działka. Poprosił Panią Sołtys o podanie więcej szczegółów w tej sprawie.



**Radna Anna Kusy – Klos** powiedziała, że chodzi jej bardziej o system załatwienia tego.

**Radna Anna Kusy – Klos** poinformowała, że wraz z Radnym Merskim i Radnym Filipiakiem odbyli w dniu 26 lutego 2014 r. dyżur radnych w miejscowości Bolkowice. Przedstawiła i złożyła na ręce Przewodniczącej Rady interpelację.

(Kserokopia interpelacji stanowi załącznik Nr 37 do niniejszego protokołu).

**Wójt Gminy** poprosił, aby nie czekać do sesji, lecz na bieżąco zgłaszać podobne problemy.

**Przewodnicząca Rady udzieliła głosu sołtysom.**

**Sołtys Sołectwa Bolkowice Krystyna Woźniakowska** powiedziała, że poruszała już te tematy na sesjach. Dodała, że rok temu składała pismo w sprawie poprawienia drogi brukowanej i do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej odpowiedzi. Nie wie, w jakim czasie ma zgłaszać takie problemy. Dodała, że po to jest sesja, aby mogła się wypowiedzieć, poprosić, otrzymać jakąś odpowiedź. Powiedziała, że mieszkańcy Bolkowic zgłosili problem lecących dachówek z dachu magazynu na plac zabaw. Poprosiła o przeniesienie placu zabaw w miejsce, gdzie stoi szopa.

**Wójt Gminy** powiedział, że corocznie wydaje się pieniądze z budżetu gminy na naprawę placów zabaw i należy zaplanować w funduszach sołeckich stosowne środki na te naprawy. Dodał, że place zabaw tworzone były w ramach projektów, należało to zgłosić do powiatu i nie jest proste przeniesienie placu z jednego, na inne miejsce. Należy dbać o mienie sołectkie. Odnośnie drogi, **Wójt Gminy** powiedział, że dokonywana była jej naprawa w ramach bieżących napraw i poprosił aby nie mówić, że nie było jakiegokolwiek odzewu w tej sprawie. **Wójt Gminy** dodał, że zostały również załatwione nowe, atestowane słupki do boiska do siatkówki.

**Radna Magdalena Puzik** poinformowała, że w Ognicy zamontowano kamery nad świetlicą i koło placu zabaw. To jest skuteczna forma, ponieważ ludzie obawiają się i nie niszczą.

**Wójt Gminy** ponownie powtórzył, że corocznie wydawane są pieniądze na naprawy placów zabaw, już w tym roku wydawane były pieniądze na ten cel. Ponownie powiedział, że należy dbać o swoją własność. Dodał, że każdy z radnych i sołtysów musi być gospodarzem i racjonalnie gospodarować funduszami.

**Sołtys Sołectwa Lubicz Sławomir Mazurek** również zgłosił problem wywożenia zbieranych śmieci w miejscowości. Dodał, że chcieliby posprzątać wszystkie pobocza w miejscowości i prosi o pomoc w sprawie odbioru tych śmieci.

**Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Welpa** zgłosił potrzebę postawienia wiat na peronach w Widuchowej. Dodał, że dowiadywał się w tej sprawie w PKP w Szczecinie i okazuje się, że wystarczy aby gmina wystąpiła z takim wnioskiem do Polskich Kolei Państwowych. Poinformował, że rozmawiał z Radnym Powiatowym o konieczności ustawienia ma stacji w Widuchowej tablicy z nazwą miejscowości. Poruszył również sprawę możliwości postawienia na stacji barierki, przy przejściu przez szosę, w miejscu gdzie przechodzą dzieci.

**Sołtys Sołectwa Dębogóra Bronisław Trawiński** poruszył sprawę nowowytbudowanej drogi między drogą krajową 31 a wioską. Poinformował, że droga ta na łuku załamuje się, teraz widoczne są małe ubytki, ale dobrze byłoby ją naprawić, gdy tych ubytków jest niewiele. **Sołtys** powiedział również, że pojawił się w miejscowości problem z quadami i crosami, które jeżdżą po zasianych polach, robiąc ogromne szkody.

**Wójt Gminy** powiedział, że sprawy quadów i crosów nie leżą w gestii urzędu gminy lecz policji i takie problemy należy zgłaszać do tej instytucji.

**Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak** poprosił o naprawienie dziur w drodze gminnej w kierunku Żelechowa i na wyjeździe.

**Wójt Gminy** powiedział, że na drodze gminnej co roku powstają ubytki i czekał na lepsze warunki pogodowe, by dokonać napraw. Dodał, że w kwietniu trzeba będzie wykonać takie zabiegi, ponieważ nie czyniąc tego dziury będą coraz większe, a więc i koszty wzrosną.

**Radny Zdzisław Merski** poinformował, że po tylu latach starań, będzie remontowana droga do Żelechowa na odcinku od Wilcze do początku wsi. Dodał, że z tego co wie jest już podpisana umowa.

**Wójt Gminy** powiedział, że była również podpisana umowa na realizację drogi między Żelechowem a Grzybnem i nie zostało to wykonane. Dodał, że należy być ostrożnym w tej kwestii, ponieważ nie wykonano tamtej inwestycji pomimo przyznanego dofinansowania i podpisanej umowy z urzędem marszałkowskim.

**Ad. XXXI. Wolne wnioski.**

**Wniosków nie zgłoszono.**

**Ad. XXXII. Ustalenie terminu XXVIII Sesji Rady Gminy Widuchowa.**

**Ustalono, że następna sesja odbędzie pod koniec kwietnia.**

**Ad. XXXIII. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XXVII Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 13<sup>35</sup>.

W dniu 12 lutego 2014 r. wysłano do radnych sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2013 roku w szkołach prowadzonych przez Gminę Widuchowa, które stanowi załącznik Nr 38 do niniejszego protokołu.

Protokołowała :

*Ewa Stefaniska*

Przewodnicząca Rady :

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Józefa Duzyszyn*